
BOLETIN E X T R A O R D I N A R I O D E L DIA 8 D E JULIO D E 1904 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Mauquillos. 

municipal de Manqui líos. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la D e c r e t a r í a de la Diputación Provincial, que so publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art 16 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. • 
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A. 
Aparicio Cortés 
Amor Ramos 
Antoh'n Heredia 
Antolín Expósito 
Aparicio Saldaña 

B. 
Blanco Cortés 
Blanco Cortés 

, Blanco Vicente 

C. 
Carrancio Gaite 
Gayón Prieto 
Castrillo Ruíz 
Carrancio Valtierra 

D. 
Deán Aparicio 
Dónis Martínez 
Deán Fernández 
Deán Fernández 

Gr. 
García Retuerto 
García Casado 
García Retuerto 
Gaite García 
Gallinas Cabeza 
González Cantero 
Gómez Amayuelas 
Gil Seco 

García Frecliilla 

H . 
Helguera Cubillas 
Helguera Valtierra 

M . 

Merino Requena 
Martínez García 
Martín Santiago 
Merino Requena 
Merino Cea 
Muñoz Santiago 
Muñoz Antolín 

Pariente Pérez 
Pariente Martínez 
Payo Valtierra 
Pérez Sastre 
Prieto Lanchares 
Pérez Silva 

- R . 

Requena Antolín 

NOMBRES. 
DOMICILIO. Si es 6 nó elegible para cargos Concejiles 

NOMBRES. EDAD. CALLE. Núm.o 
PROFESIÓN. 

Si es 6 nó elegible para cargos Concejiles 

Timoteo. 
Mariano. 
Primo. 
Facundo. 
Braulio. 
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54 
36 
35 
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Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 

11 
28 
13 

9 
30 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem, 
Presbítero. 

Pedro. 
Nicasio. 
Deogracias. 

53 
62 
26 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
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12 
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Labrador. 
Idem. 
Jornalero. t^ 
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Bruno. 
Balbino. 
Angel. 
Bonifacio. 

54 
61 
48 
25 

Mayor. 
Iglesia. 
Mayor. 
Idem. 

18 
3 
4 

24 

Labrador. 
Secretario. 
Jornalero. 
Labrador. 
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Martín. 
Frodiselo. 
Nicanor. 
Avelino. 

68 
38 
33 
28 

Iglesia. 
Mayor. 
Manzana. 
Iglesia. 

7 
26 

5 
7 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 

<D TÍ 
<M 
<D 

13 
• PH 
O 

• r-4 a 

>> 
ai 

£ 
<o 

T3 

rH 

-tj 

Floriano. 
Cesáreo. 
José. 
Fulgencio. 
Ruperto. 
Miguel. 
Bernardino. , 
Félix. 
José. 

53 
40 
59 
52 
61 
45 
43 
35 
31 

Mayor 
Iglesia. 
Idem. 
Lobera. 
Iglesia. 
Manzana. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 

2 
3 

20 
5 
6 
6 

24 
34 
14 

Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
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Luís. 
Octaviano, 

62 
33 

Mayor. 
Grande. 

20 
4 

Labrador. 
Idem. 
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Julián. 
Cárlos. 
Juan. 
Vicente. 
Jerónimo. 
Julián. 
Desiderio. 

31 
57 
52 
43 
46 
52 
27 

Lobera. 
Manzana. 
Grande. 
Mayor. 
Grande. 
Mayor. 
Iglesia. 

4 
4 
6 
7 

14 
32 
17 

Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
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EH 
Conrado. 
Pascual. 
Pedro. 
Cesáreo, 
Rafael. 
Gregorio. 

30 
60 
33 
31 
30 
53 

Mayor. 
Idem. 
Grande. 
Manzana. 
Lobera. 
Mayor. 

22 
6 
1 
2 
4 

30 

Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Guarda. 

Ruperto. 63 Manzana. 3 Jornalero. 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 



de la íiib-crlpclún general. 
en la 

Soceión. 

44 42 
45 43 
46 44 
71 45 

50 46 
54 47 

108 48 
114 49 
122 50 
130 51 

55 52 
73 53 

126 54 

66 
58 
59 
60 
62 
65 
74 
79 

119 

127 

55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 

64 

APELLIDOS. 

Requena Ruíz 
Río Ibáñez 
Rubio Antolín 
Requena Antón 

s. 
San Martín Vicente 
Santiago García 
Salas Areños 
Salomón Amor 
Sardón Illera 
San Martín González 

T . 

Trancho Gómez 
Trancho Santiago 
Tamayo Calleja 

Y . 

Valtierra Ortega 
Valtierra Martín 
Valtierra Gómez 
Valtierra Gómez 
Voto Martínez 
Vicente Requena 
Valtierra González 
Vián Fernández 
Vicente Zapatero 

Z . 

Zapatero Medel 

NOMBRES. 

Nicolás. 
Lucio (del) 
Justo. 
Juan. 

Juan, 
Ruperto. 
Pascual. 
Simón. 
Joaquín. 
José. 

Cipriano. 
Benito. 
José. 

Eficaz. 
Telesforo. 
Quintín. 
Romualdo. 
Miguel. 
Aquilino. 
Juan. 
Samuel. 
Alejandro. 

Ubaldo. 

Palencia 8 de Julio de 1904. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

/ • v.-'. 
/. 7 é EL SECRETARIO, 

H 

EDAD. 

DOMICILIO. 
PROFESION. 

81 08 ú lió 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles 

¿SABE 

EDAD. CALLE. Núm.o 
PROFESION. 

81 08 ú lió 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles leer? sscr ib i r? 

53 Grande. 12 Jornalero. Si. Si . 
52 Iglesia. 5 Idem. id. id. 
46 Lobera. 3 Idem. No. No . 
43 Grande. 9 Idem. id. id. 

56 Grande. 13 Labrador. Si. Si . 
43 Iglesia. 8 Jornalero. id. id. 
51 Grande. 6 Idem. No. No. 
46 Iglesia. 31 Carretero. Si. Si . 
38 Grande. 7 Jornalero. id. id. 
25 Idem. 13 Labrador. id. id. 

61 Grande. 11 Jornalero. Si. Si . 
38 Manzana. 1 Idem. id. id. 
27 Mayor. 30 Pastor. No. No. 

58 Mayor. 1 Labrador. Si. Si . 
59 Iglesia. 14 Idem. id. id. 
50 Idem. 12 Idem. id. id. 
55 Idem. 4 Idem. id. id. 
60 Grande. 4 Idem. id. id. 
58 Mayor. 5 Jornalero. id. id. 
18 Lobera. 2 Labrador. id. id. 
35 Grande. 11. Jornalero. id. id. 
28 Idem. 10 Idem. id. id. 

47 Iglesia. 18 Jornalero. Si. Si. 

Imprenta de la Casa de TCxpósitos y Hospicio provincial . 


